[image: image1.bmp]
教办职成〔2016〕723号

河南省教育厅办公室
关于组织实施河南省中等职业学校教师
信息技术应用培训项目的通知
各省辖市、省直管县（市）教育局，各省属中等职业学校：
为贯彻落实《河南省人民政府关于加快发展现代职业教育的意见》（豫政〔2014〕75号）和《河南省中等职业学校教师培养培训规划（2016-2020年）》精神，全面提升我省中等职业学校教师信息技术应用能力，经研究，决定组织实施河南省中等职业学校教师信息技术应用培训项目（以下简称“信息技术培训”）。现将有关事宜通知如下：
一、培训任务
以提升我省中等职业学校教师应用信息技术优化课堂教学能力、转变学生学习方式能力、促进教师专业发展为主要目标，在全省遴选600名中职学校教师参加信息技术应用能力提升专项培训。
二、培训方式
培训采取网络研修基础培训与实践指导提高培训相结合的方式进行。
1．网络研修基础培训阶段。对学员进行为期3个月的网络培训，旨在提高教师信息技术应用能力、学科课堂教学能力等，共计120学时。
2．实践指导提高培训阶段。网络研修基础培训结束后，省教育厅将组织600名学员分批参加12学时的实践培训，进行微课设计与制作、翻转课堂实践、优秀课例评选与分享等培训活动。培训具体事宜另行通知，具体培训方案可在网络研修平台（http://www.ourteacher.com.cn）查阅。
培训成绩合格者发放结业证书，所修学时纳入继续教育学时。
三、培训时间
网络研修基础培训时间为2016年11月21日至2017年2月21日，实践指导提高培训时间另行通知。
四、培训经费
培训费（含培训资料费、伙食费、讲课费）从省级职业教育专项经费中列支，培训教师住宿由培训单位统筹安排，交通费由教师所在学校按规定报销。
五、相关要求
（一）学员遴选和组织。各省辖市、省直管县（市）教育局、省属中职学校（省属中职学校每校限2人参加）要根据培训名额（附件1），认真遴选好参训学员，并指派一名辅导教师。各单位要于11月16日前将参训学员信息表（附件2）纸质材料和电子稿报送至省教育厅职业与成人教育处。
（二）学员网络注册要求。省教育厅将以手机短信方式将用户名和密码发送给每一位参训学员，学员要及时登录网络研修平台（http://www.ourteacher.com.cn）完成网络研修基础培训注册。学员注册后，要完成网络研修平台提供的诊断测评环节，根据自测结果选学不同套餐课程，按要求完成学习任务。研修过程中，学员要积极参与微课大赛、教学技术大赛等各类研修活动。
（三）学员学习管理。各有关单位要按照培训名额及时足额完成培训任务，要加强对项目实施和学员学习的全过程管理、指导和督促。对于完不成培训任务的单位，省教育厅将核减下一年度培训名额。因故调整学员的单位，应及时上报省教育厅备案。各参训学员应按要求修满规定的学时，对报名却无故不参加培训或严重违反培训规定者，取消该教师5年内参加国家级、省级培训等各类培训的资格。
联 系 人：任远（省教育厅）
联系电话：0371—69691879  69691878（传真）
技术咨询联系人：袁林燕(省信息技术培训联络员)

联系方式: 0371-86087350

电子邮箱：3195157162@qq.com

地    址：河南省郑州市正东新区正光路11号省教育厅D822房间 （邮编：450018，邮寄材料请用中国邮政EMS）
附件：1.河南省中等职业学校教师信息技术应用培训项目名额分配表
     2.河南省中等职业学校教师信息技术应用培训学员信息表
2016年11月8日

附件1

河南省中等职业学校教师信息技术应用

培训项目名额分配表
	省辖市/县
	名额（人）
	省辖市/县
	名额（人）

	郑州市
	103
	周口市
	30

	开封市
	20
	驻马店市
	25

	洛阳市
	35
	济源市
	4

	平顶山市
	16
	巩义市
	3

	安阳市
	18
	兰考县
	2

	鹤壁市
	8
	汝州市
	3

	新乡市
	25
	滑县
	4

	焦作市
	20
	长垣县
	4

	濮阳市
	18
	邓州市
	7

	许昌市
	22
	永城市
	4

	漯河市
	14
	固始县
	8

	三门峡市
	14
	鹿邑县
	2

	南阳市
	40
	新蔡县
	2

	商丘市
	22
	省属中职学校
	100

	信阳市
	27

	合 计
	600

注：1.名额分配根据各省辖市、省直管县（市）中职学校专业课教师比例分配；
2.省属中职学校每校仅限2人参加。
附件2

河南省中等职业学校教师信息技术应用培训学员信息表
单位：               (公章)       项目联系人：                   手机：                 E-MAIL:
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	工作单位
	职称
	职务
	所教专业
	手机号
	E-MAIL
	备注

	辅导
教师

注：1.表格由省辖市、省直管县（市）教育局统一报送，省属中职学校单独报送；2.请将上表制成EXCEL格式上报；3.第一行请务必填写辅导教师信息；4.请确保手机号准确无误。
河南省教育厅办公室              2016年11月10日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 2 —